Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.04.2018, 9/88789

1

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

2 апреля 2018 г. № 2-1

Об утверждении отчета об исполнении районного

бюджета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год по доходам в

сумме 18 563 813,85 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме

18 236 448,93 рубля с профицитом в сумме 327 364,92 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.А.Гоман

  Приложение

к решению

Краснопольского районного

Совета депутатов

02.04.2018 № 2-1

Отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год

(рублей)

Доходы
Утверждено по

бюджету

Внесено изменений

и дополнений
Исполнено

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 361 263,00 3 395 461,00 3 430 954,57

Налоги на доходы и прибыль 1 476 317,00 1 662 458,00 1 674 929,05

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими

лицами 1 454 893,00 1 503 177,00 1 514 721,35

Подоходный налог с физических лиц 1 454 893,00 1 503 177,00 1 514 721,35

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые

организациями 21 424,00 159 281,00 160 207,70

Налог на прибыль 21 424,00 159 281,00 160 207,70

Налоги на собственность 462 289,00 426 162,00 431 834,01

Налоги на недвижимое имущество 218 478,00 173 951,00 174 746,81

Земельный налог 218 478,00 173 951,00 174 746,81

Налоги на остаточную стоимость имущества 243 811,00 252 211,00 257 087,20

Налог на недвижимость 243 811,00 252 211,00 257 087,20

Налоги на товары (работы, услуги) 1 400 284,00 1 279 554,00 1 300 310,70

Налоги от выручки от реализации товаров (работ,

услуг) 1 392 113,00 1 272 513,00 1 293 259,47

Налог на добавленную стоимость 1 027 589,00 988 889,00 1 007 607,72

Другие налоги от выручки от реализации товаров

(работ, услуг) 364 524,00 283 624,00 285 651,75

Сборы за пользование товарами (разрешения на их

использование), осуществление деятельности 8 171,00 7 041,00 7 051,23

Специальные сборы, пошлины 261,00 231,00 232,00

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 7 910,00 6 810,00 6 819,23

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 22 373,00  27 287,00 23 880,81

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 22 373,00 27 287,00 23 880,81

Государственная пошлина 20 417,00 27 287,00 27 670,76

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 1 956,00   –3 789,95

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 499 344,00 648 071,00 652 841,40

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.04.2018, 9/88789

2

Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной собственности  45 520,00 64 700,00 65 067,68

Доходы от размещения денежных средств бюджетов 20 331,00 23 311,00 23 580,19

Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов 20 331,00 23 311,00 23 580,19

Дивиденды по акциям и доходы от других форм

участия в капитале 25 189,00 41 389,00 41 487,49

Дивиденды по акциям и доходы от других форм

участия в капитале  25 189,00 41 389,00 41 487,49

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 290 368,00 333 610,00 336 849,23

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

государственной собственности 46 989,00 42 317,00 42 514,26

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 2 188,00 4 216,00 4 220,09

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 44 801,00 38 101,00 38 294,17

Административные платежи 132,00 111,00 112,76

Административные платежи 132,00 111,00 112,76

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности и компенсации расходов государства 179 698,00 191 870,00 194 906,45

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 42,00 294,00 299,00

Компенсации расходов государства 179 656,00 191 576,00 194 607,45

Доходы от реализации государственного имущества,

кроме средств от реализации принадлежащего

государству имущества в соответствии с

законодательством о приватизации 63 549,00 99 312,00 99 315,76

Доходы от реализации имущества, имущественных

прав на объекты интеллектуальной собственности 63 549,00 99 312,00 99 315,76

Штрафы, удержания 66 529,00 63 129,00 63 681,22

Штрафы, удержания 66 529,00 63 129,00 63 681,22

Штрафы 66 529,00 63 129,00 63 681,22

Прочие неналоговые доходы 96 927,00 186 632,00 187 243,27

Прочие неналоговые доходы 96 927,00 186 632,00 187 243,27

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 7 093,00 713,00 745,84

Прочие неналоговые доходы 89 834,00 185 919,00 186 497,43

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 093 472,00 14 734 185,00 14 480 017,88

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 14 093 472,00 14 734 185,00 14 480 017,88

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь 13 288 231,00 13 578 859,00 13 470 137,38

Дотации 12 236 864,00 12 329 775,00 12 329 775,00

Субвенции 1 051 367,00 1 158 110,00 1 049 588,38

Субвенции на финансирование расходов по

преодолению последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС 652 851,00 752 851,00 649 548,89

Субвенции на финансирование расходов по

индексированным жилищным квотам (именным

приватизационным чекам «Жилье») 10 000,00

Субвенции на финансирование расходов по развитию

сельского хозяйства и рыбохозяйственной

деятельности 388 516,00 405 259,00 400 039,49

Иные межбюджетные трансферты   90 974,00 90 774,00

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему бюджету   90 974,00 90 774,00

Капитальные безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь 805 241,00 1 155 326,00 1 009 880,50

Субвенции 168 241,00 168 241,00 102 929,16

Субвенции на финансирование расходов по развитию

сельского хозяйства и рыбохозяйственной

деятельности 18 241,00 18 241,00 18 241,00

Субвенции из республиканского дорожного фонда 150 000,00 150 000,00 84 688,16

Иные межбюджетные трансферты 637 000,00 987 085,00 906 951,34

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.04.2018, 9/88789

3

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему бюджету 637 000,00 987 085,00 906 951,34

ИТОГО доходов 17 954 079,00 18 777 717,00 18 563 813,85

Расходы
Утверждено по

бюджету

Внесено изменений

и дополнений
Исполнено

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 502 949,00 1 579 101,30 1 541 079,05

Государственные органы общего назначения 1 202 326,00 1 200 477,19 1 165 282,51

Органы местного управления и самоуправления 1 191 925,00 1 190 076,19 1 155 057,71

Государственные архивы 10 401,00 10 401,00 10 224,80

Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 95 077,00 77 077,00 76 630,50

Обслуживание долга органов местного управления и

самоуправления 95 077,00 77 077,00 76 630,50

Резервные фонды 18 833,00

Фонд финансирования расходов, связанных со

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 4 057,00

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 14 776,00

Другая общегосударственная деятельность 39 707,00 131 541,11 129 160,04

Бюджетные кредиты, ссуды, займы   –22 047,04 –22 047,04

Иные общегосударственные вопросы 39 707,00 153 588,15 151 207,08

Межбюджетные трансферты 147 006,00  170 006,00  170 006,00

Трансферты бюджетам других уровней 147 006,00 170 006,00  170 006,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 102,00 2 102,00 2 102,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и

мобилизации 2 102,00 2 102,00 2 102,00

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ

БЕЗОПАСНОСТИ   4 057,00 4 055,71

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций   4 057,00 4 055,71

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 118,00 904 989,00 896 873,85

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 638 969,00 652 766,00 644 650,85

Сельскохозяйственные организации, финансируемые

из бюджета 222 212,00 223 286,00 220 390,36

Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 269 190,00 281 913,00 281 913,00

Сохранение и расширение сельскохозяйственных

угодий 147 567,00 147 567,00 142 347,49

Транспорт 117 500,00 120 200,00 120 200,00

Автомобильный транспорт 117 500,00 120 200,00 120 200,00

Топливо и энергетика 105 649,00 126 323,00 126 323,00

Другая деятельность в области национальной

экономики   5 700,00 5 700,00

Прочие отрасли национальной экономики   5 700,00 5 700,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9 900,00 10 222,00 10 222,00

Охрана природной среды 9 900,00 10 222,00 10 222,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 2 738 420,00 3 637 101,12 3 491 455,45

Жилищное строительство 450 000,00 455 779,62 417 387,46

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 610 307,00 1 855 344,00 1 855 344,00

Благоустройство населенных пунктов 418 766,00 716 545,50 651 033,49

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных

услуг 259 347,00 609 432,00 567 690,50

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 2 661 393,00 2 768 143,00 2 766 721,32

Медицинская помощь населению 2 661 393,00 2 768 143,00 2 766 721,32

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 531 254,00 1 533 123,00 1 514 058,77

Физическая культура и спорт 574 498,00 574 998,00 563 341,53

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.04.2018, 9/88789

4

Физическая культура 574 498,00 574 998,00 563 341,53

Культура 932 776,00 941 766,00 934 358,81

Культура и искусство 865 492,00 870 282,00 863 231,47

Прочие вопросы в области культуры 67 284,00 71 484,00 71 127,34

Средства массовой информации 23 980,00 16 359,00 16 358,43

Периодическая печать и издательства 23 980,00 16 359,00 16 358,43

ОБРАЗОВАНИЕ 6 708 432,00 6 565 561,00 6 447 456,07

Дошкольное образование 1 486 114,00 1 455 687,00 1 416 659,13

Общее среднее образование 4 291 825,00 4 204 367,00 4 160 557,83

Дополнительное образование взрослых 25 204,00 22 451,00 22 437,38

Дополнительное образование детей и молодежи 402 305,00 380 072,00 374 617,44

Другие вопросы в области образования 502 984,00 502 984,00 473 184,29

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 717 911,00 1 680 497,20 1 562 424,71

Социальная защита 705 176,00 677 176,00 674 805,72

Государственная молодежная политика 3 625,00 3 625,00 1 948,87

Помощь в обеспечении жильем 70 000,00 54 076,20 50 888,32

Другие вопросы в области социальной политики 939 110,00 945 620,00 834 781,80

ВСЕГО расходов 17 734 479,00 18 684 896,62 18 236 448,93

Профицит (+), дефицит (–) 219 600,00 92 820,38 327 364,92

Направления профицита
Утверждено по

бюджету

Внесено изменений

и дополнений
Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –219 600,00 –92 820,38 –327 364,92

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –219 600,00 –92 820,38 –327 364,92

Источники, получаемые от банков, иных

юридических и физических лиц –219 600,00 –219 600,00 –219 600,00

Ценные бумаги, эмитируемые местными

исполнительными и распорядительными органами –219 600,00 –219 600,00 –219 600,00

Погашение основного долга –219 600,00 –219 600,00 –219 600,00

Источники, получаемые из других секторов

государственного управления

Бюджетные кредиты, полученные из других

бюджетов

Получение бюджетных кредитов   585 422,00 585 422,00

Погашение основного долга   –585 422,00 –585 422,00

Изменение остатков средств бюджета   126 779,62 –115 361,49

Остатки на начало отчетного периода   322 867,43 322 867,43

Остатки на конец отчетного периода   196 087,81 438 228,92

Операции по гарантиям Правительства Республики

Беларусь, местных исполнительных и

распорядительных органов по кредитам банков

Республики Беларусь      7 596,57

Платежи Правительства Республики Беларусь,

местных исполнительных и распорядительных

органов в качестве гаранта по погашению и

обслуживанию кредитов, выданных банками

Республики Беларусь –156 475,00 –8 000,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством

Республики Беларусь, местными исполнительными и

распорядительными органами в счет выполнения

гарантий по кредитам, выданным банками

Республики Беларусь 156 475,00 8 000,00 7 596,57